
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 419/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 15 

15η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 15η Απριλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποκλειστικά μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/107292/620/05-04-

2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.200,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην ημερίδα «Στρογγυλό Τραπέζι: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη 

Νέα Γενιά», που διοργανώνει η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής 

Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ» στις 23/04/2024, στον Πολυχώρο Αγορά Αργύρη, στην Πάτρα» και πρότεινε να 

συζητηθεί ως κατεπείγον λόγω της ημερομηνίας της ημερίδας. 

 

Τα μέλη αποφάσισαν ομόφωνα να τεθεί προς συζήτηση, αν και δεν συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη και ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη 

της Επιτροπής παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/109001/556/08-04-2024 εισήγησή του 

ως Αναπληρωτής Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-
12-16) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 
Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ



Σελίδα 3 από 6 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-
ΝΨΨ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 
της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ.113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  
14. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας Περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-
1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18.   Το αριθ. 101094/1862  έγγραφο της Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής και Κοινωνικής 
Ωφέλειας ΔΡΑΣΙΣ 
19. Tην αριθ.   ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/103471/5490  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
  
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 6.200,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ , που αφορά την 
υλοποίηση Ημερίδας – «στρογγυλό τραπέζι» με τίτλο: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη Νέα Γενιά που 
διοργανώνει στις 23 Απριλίου 2024 η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής 
Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ», χρήζει εξειδίκευσης από την περιφερειακή επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο:  

ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ



Σελίδα 4 από 6 

 

«Θέμα: Πραγματοποίηση Ημερίδας - «Στρογγυλής Τραπέζης» με τίτλο: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη Νέα 
Γενιά 
ΧΩΡΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
Αγορά Αργύρη 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
23 Απριλίου 2024 
Η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ», ΑΦΜ: 996724390 με 
συνδιοργανωτές τον σύλλογο «Α.Σ.Τ.Ο. Επικοινωνούμε», το Παράρτημα Πατρών του ΚΕΘΕΑ και τις εφημερίδες 
Αχαϊκή Πολιτεία (Politeianews.gr) – Match Αχαΐας (Matchnews.gr) διοργανώνουν Ημερίδα – «στρογγυλό 
τραπέζι» με τίτλο: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη Νέα Γενιά στις 23 Απριλίου 2024 στις 7μ.μ.. 
- Λόγω του μεγάλου ενδιαφέροντος του θέματος, σας καταθέτουμε αίτημα ώστε η εκδήλωση να 
πραγματοποιηθεί με την Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
Η ΗΜΕΡΙΔΑ 
Πρόσφατα προκάλεσε αναταράξεις στην σχολική κοινότητα η Έκθεση PISA του ΟΟΣΑ σχετικά με την παγκόσμια 
κατάταξη των Μαθητών ανάλογα με τις μαθησιακές τους αποδόσεις.  
Δυστυχώς φάνηκε πως τα Ελληνόπουλα βρίσκονται στην 58η θέση ανάμεσα σε 81 χώρες του κόσμου, 
συγκεντρώνοντας 430 βαθμούς στην ικανότητά τους στα Μαθηματικά, 438 βαθμούς στην κατανόηση Κειμένου 
και 441 βαθμούς στις Επιστήμες, όταν αντιστοίχως οι «κορυφαίοι» διεθνώς Μαθητές από την Σιγκαπούρη 
συγκέντρωσαν: 575, 543 και 561 βαθμούς. Είναι προφανές ότι η σύγχρονη διδασκαλία στα Ελληνικά σχολεία 
εμφανίζει σημάδια αναποτελεσματικότητας. Επίσης, πυκνώνουν οι «φωνές» Εκπαιδευτικών για την ανάγκη να 
υιοθετηθούν πρωτοποριακές μέθοδοι διδασκαλίας που θα μπορούν να εγγυηθούν την αντικειμενική απόκτηση 
γνώσης από τους Μαθητές, έναντι της «αποστήθισης» η οποία σε βάθος ζημιώνει το Εθνικό Σύστημα Παιδείας.  
Παράλληλα, η έξαρση του φαινομένου Βίας στον κόσμο των Ανηλίκων, με κρούσματα δυστυχώς και στην 
περιοχή μας, θορυβεί την τοπική κοινωνία και προκαλεί επιπτώσεις στην ψυχική τους υγεία. 
Ενώ ταυτοχρόνως, τα αποτελέσματα ερευνών του ΚΕΘΕΑ προκαλούν μεγαλύτερη ανησυχία εξαιτίας του 
γεγονότος ότι ανήλικοι ηλικιών από 16 έως 17 χρόνων εμφανίζονται απολύτως «εξοικειωμένοι» με τις 
ναρκωτικές ουσίες, ενώ μεγάλο ποσοστό εξ αυτών έχει ήδη δοκιμάσει εξαρτησιογόνες ουσίες. 
Με βάση όλα τα παραπάνω, που δικαιολογημένα διαμορφώνουν ένα περιβάλλον ανασφάλειας για τις ανάγκες, 
τα προβλήματα και τις ενδεδειγμένες λύσεις που πρέπει να δοθούν προς όφελος των νέων μας, κρίνεται 
αναγκαίο όχι απλά η πραγματοποίηση μιας Ημερίδας, αλλά η διοργάνωση ενός «στρογγυλού τραπεζιού» 
«ανοιχτού» διαλόγου, με συμμετέχοντες Επιστήμονες, Εκπαιδευτικούς, Γονείς και πρωτίστως τους ίδιους τις 
νέες και τους νέους, με κυρίαρχο θέμα: 
ΚΕΝΑ ΚΑΙ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 
Προς αυτή την κατεύθυνση εργάζονται ήδη η Δράσις ΚΟΙΝΣΕΠ, ο Σύλλογος ΑΣΤΟ-Επικοινωνούμε, το Παράρτημα 
Πατρών του ΚΕΘΕΑ, μαζί με τον δημοσιογραφικό Οργανισμό των εφημερίδων Match Αχαΐας και Αχαϊκή 
Πολιτεία, την ιστοσελίδα Politeianews.gr και σε συνεργασία με το Παιδαγωγικό Τμήμα του Πανεπιστημίου 
Πατρών και την Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 
Σκοπός μας είναι οι διαδραστικοί διάλογοι σε «ζωντανό» χρόνο, που θα διεξάγονται μεταξύ του πάνελ και του 
κοινού, ενώ στα πάνελ θα συμμετάσχουν ενεργά, πλην των «ειδικών» Επιστημόνων, και Φοιτητές και Μαθητές. 
Ο δημοσιογραφικός Οργανισμός των εφημερίδων Αχαϊκή Πολιτεία και Match Αχαΐας και η ιστοσελίδα 
Politeianews.gr θα αναλάβουν την εξασφάλιση συμμετοχής του μέγιστου δυνατού αριθμού εμπλεκομένων, 
καθώς και την προβολή και ανάδειξη των στοιχείων των διαλόγων και των συμπερασμάτων, επικοινωνώντας 
τα μέσω εντύπων και διαδικτύου, προς όλη την τοπική κοινωνία της Δυτικής Ελλάδας. 
ΔΑΠΑΝΕΣ: 
- Διαφημιστικό υλικό:  5.500,00 € 
Γραφιστικά: Γραφιστικός σχεδιασμός της αφίσας της Ημερίδας, των μπάνερ που θα καταχωρηθούν στα social 
media και στις ιστοσελίδες καθώς επίσης και των καταχωρήσεων στις εφημερίδες.  
Αφίσα: Εκτύπωση, διανομή της αφίσας της Ημερίδας.  
ΒΙΝΤΕΟ: Δημιουργία βίντεο προβολής - προαναγγελίας της Ημερίδας στα social media. 
Ραδιοφωνικό ΣΠΟΤ: Δημιουργία ραδιοφωνικού Σποτ προβολής - προαναγγελίας της Ημερίδας. 
- Επικοινωνία:  4.500,00 € 
Social Media: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων στα social media 
(Facebook). 
Ιστοσελίδες: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων σε επιλεγμένες 
ενημερωτικές ιστοσελίδες. 
Εφημερίδες: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων στον τοπικό Τύπο. 

ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ



Σελίδα 5 από 6 

 

Ραδιόφωνο: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων σε επιλεγμένους 
ραδιοφωνικούς σταθμούς. 
Διαχείριση - υλοποίηση διαδικτυακού Ημερίδας 9.552,00 € 
Τεχνική – Ηχητική κάλυψη της Ημερίδας. 
Υπηρεσίες για την ανάπτυξη και υποστήριξη της Ημερίδας μέσω Διαδικτυακής πλατφόρμας.  
Γραμματειακή υποστήριξη της Ημερίδας. 
Αμοιβή Τεχνικού-Προγραμματιστή. 
Αμοιβές συντονιστών. 
Συνολικό κόστος: 19.552 ευρώ χωρίς ΦΠΑ» 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στην παραπάνω ημερίδα που διοργανώνει η Κοινωνική 
Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ», αναλαμβάνοντας μέρος των 
δαπανών για την τεχνική υποστήριξη, την ανάπτυξη και υποστήριξη της Ημερίδας μέσω διαδικτυακής 
πλατφόρμας καθώς και τη δημιουργία και εκτύπωση επικοινωνιακού υλικού (αφίσες, φυλλάδια, διαδικτυακά 
μπάνερ) έως του ποσού των 6.200 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 117, 118 και 120 του  Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με CPV 79800000-2 (2.000 €), 92370000-5 (1200 €),  72318000-7 (3.000 €)   
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η δαπάνη α) συντελεί άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών της Περιφέρειας με τη 
συμμετοχή της για την προάσπιση και προαγωγή της υγείας και ευεξίας του ατόμου αλλά και για θέματα 
προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων β) είναι επιβεβλημένη και απολύτως αναγκαία για την επιτυχία της 
δράσης γ) με σαφή και αιτιολογημένη αναφορά στις αποφάσεις των συλλογικών οργάνων δ) τέλος κατ’ ουδένα 
τρόπο υπερβαίνει, ενόψει και της υπάρχουσας οικονομικής συγκυρίας, που επιβάλλει την προσαρμογή σε 
νέους δημοσιονομικούς κανόνες και αρχές, το κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής και τις 
συναλλακτικές αντιλήψεις προσήκον μέτρο.  
Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 6.200,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ , που αφορά την υλοποίηση 
Ημερίδας – «στρογγυλό τραπέζι» με τίτλο: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη Νέα Γενιά που διοργανώνει στις 
23 Απριλίου 2024 η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ». 

  
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Τον Κ.Α.Ε.: 02.01.072.0844.01.1228, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/103471/5490/05-

04-2024. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 6.200,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην ημερίδα «Στρογγυλό Τραπέζι: Μαθητές, Διδασκαλία και Βία στη 

Νέα Γενιά», που διοργανώνει η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και Κοινωνικής 

Ωφέλειας «ΔΡΑΣΙΣ» στις 23/04/2024, στον Πολυχώρο Αγορά Αργύρη, στην Πάτρα. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ



Σελίδα 6 από 6 

 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.01.072.0844.01.1228 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 103471/5490/05-04-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1615 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ρ5Ν47Λ6-ΞΞΓ


		2024-04-15T18:44:10+0300
	Athens




